
Univerzita Karlova v Praze 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

, Q v 

ZAZNAM O PRUBEHU OBHAJOBY 

DISERTAČNÍ DOKTORSKÉ PRÁCE 

Název práce: Nové přístupy v léčbě makuláruích edémů sítnice (Intravitreální aplikace 
triamcinolon acetonidu) 

Jazyk práce: čeština 

Student: MUDr. Jaroslava Dusová 

Fakulta: Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Studijní program: Oční lékařství 

Vedoucí/ školitel: doc. MUDr. Dagmar Hejcmanová, CSc. 
Školitel konzultant: 

Oponent(i): prof. MUDr. Jarmila Boguszaková, DrSc .. (nepřítomna) 
doc. MUDr. Bohdana Kalvodová, CSc. (přítomna) 

Předseda komise: prof MUDr. Pavel Rozsíval, CSc. (přítomen) 

Členové komise: 

2. prof MUDr. Rudolf Autrata, CSc., MBA

3. doc. MUDr. Drahomíra Baráková, CSc.

4. doc. MUDr. Dagmar Hejcmanová, CSc.

5. prof MUDr. Naďa Jirásková, Ph.D.

6. prof MUDr. Miroslav Kuba, DSc.

7. prof MUDr. Hana Langrová, Ph.D.

8. doc. MUDr. Jiří Řehák, CSc.

9. doc. MUDr. Jiří Pašta, CSc.

Datum obhajoby: 26. 9. 2012

nepřítomen 

přítomna 

přítomna 

přítomna 

nepřítomen 

přítomna 

přítomen 

přítomen 



Zápis o proběhu obhajoby 

Dne 26.9.2012 proběhla obhajoba disertační práce „Nové přístupy v léčbě makulárních 

edémú sítnice (lntravitreální aplikace triamcinolon acetonidu)" MUDr. Jaroslavy Dusové. 

Obhajoba se konala dle plánu od 14 hodin v Bašteckého pavilonu, budova č. 23, posluchárna 

3-213, areál Fakultní nemocnice.

Komise pro obhajoby se sešla v počtu 7 z 9 členú, dva omluveni, byla tedy plně usnášení 

schopná. 

Jednání zahájil předseda komise prof. MUDr. Pavel Rozsíval, CSc., který přivítal všechny 

přítomné, poděkoval komisi za účast, omluvil dva členy komise a oponentku práce paní prof. 

Boguszakovou. Byla určena skrutátorka prof. Langrová a zapisovatelka prof. Jirásková. 

Předseda komise podle protokolu dal kolovat disertační práci a autoreferát, představil 

uchazečku, přečetl hodnocení školitelky doc. Hejcmanové a stanovisko oborové rady. 

Školitelka doplnila informace o uchazečce, poděkovala za možnost pracovat s takovou 

osobností naší oftalmologie a být jí školitelkou. 

Následovala přednáška MUDr. J. Dusové, ve které vyložila podstatu své práce včetně závěrů 

pro praxi. Paní doc. B. Kalvodová, CSc. přednesla svůj posudek, za omluvenou paní prof. 

Boguszakovou přednesl posudek předseda komise prof. Rozsíval. Uchazečka odpověděla na 

dotazy oponentú a byla zahájen veřejná rozprava ve které byla dále diskutována otázka léčby 

makulárního edému, neboť je to jedno z nosných témat současné oftalmologie. V rozpravě 

uchazečka prokázala hluboké znalosti problematiky. 

Následovalo neveřejné zasedání komise, po tajném hlasování bylo MUDr. Jaroslavě Dusové 

doporučeno udělení akademického titulu PhD. 

Prof. MUDr. Naďa Jir' sková, PhD. 

V Hradci Králové 27. 9. 2012 



Průběh obhajoby: Obhajobu zahájil předseda komise prof. MUDr. Pavel Rozsíval, CSc., FEBO 

V následné neveřejné části byla práce MUDr. J. Dusové přijata a komise 
doporučila udělení titulu Ph.D.

 

Výsledek obhajoby: Prospěla 

Zapsal: podpis 

podpis předsedy komise 


